Viuere si poteris, potuisti occidere fratrem!
 Nescisti: sed scis: haec mora culpa tua est. 30
 Viximus aduersis, iaceamus partibus isdem:
 Sic uter in dubio est utrius ense cadat.
 Ense meo moriar, maculato morte nefanda?
 Cui moreris, ferrum quo moriare dabit?
 Dixit et in fratrem fraterno concidit ense: 35
 Victorem et uictum condidit una manus.

73

<Item>

Sicine componis populos, Fortuna, furentis,
 Vt uinci leuius, uincere sit grauius?
 Occisum credens gaudebat Maeuius hostem:
 Infelix fratris funere laetus erat.
 Nec licuit non nosse nefas: dum membra cruenti 5
 Nudat, in exuias incidit ipse suas.
 Et scelus et fratrem pariter cognouit et amens
 'Hoc age' ait 'maius nunc tibi restat opus.
 Vincere uictorem debes, defendere fratrem.
 Cessas? ad facinus quam modo fortis eras! 10
 Terram, iura, deos, bellum iam polluis ipsum:
 Quod ciuile fuit, sic quoque culpa grauis.
 His manibus patriae tu tam pia signa sequeris
 Miles, in Antoni dignior ire rate?

29 sic *Scal.* || 31 idem *V* || 32 Sic uter *scripsi*: Dixit et *V* (*uulgo Maeui orationem per haec interrumpi faciunt*) || 33 Ense memoriar iaculatus *V*, *corr. Scal.* | sorte *Muellerus* || 34 Cui memoreris *V* || 36 uictam *V* | conficit *Burm.*

73 (*B.* II 132, *M.* 821) *adhaeret priori in V* || 1 Scine *V* | fuèrentis *V* || 4 uulnere *V*, *correci* || 5 nefas (*uel scelus*) *Heinsius*: senex *V* | cruenta *Scal.* || 8 aut *V* || 10 at (*facinus!*) *Muellerus* || 11 polluit *V*, *corr. Muellerus* || 12 sit *Scal.* fit *Francius* || 13 ta *V*: iam *uulgo* | sequeris *scripsi*: requiris *V* || 14 antonii *V* | rate *scripsi*: ratos *V* rates *uulgo*

15 Eripuit uirtus pietatem, reddere uirtus
 Debet: qua rapuit, hac reparanda uia est.
 Quid moror absolui? dixit gladioque cruento
 Incubuit, iungens fratris ad ora sua.
 Sic, Fortuna, regas semper ciuilia bella,
 20 Vt uictor uicto non superesse uelit!

15 pietatē pi&atē (*alterum expunxit m. 2*) *V* || 16 hac] hec *V*; an et ? || 18 sua *Scal.*: suo *V* || 20 non] ne *Heinsius*.

(EXCERPTA EX PETRONIO)

74

Item

Inueniat, quod quisque uelit: non omnibus unum est,
Quod placet: hic spinas colligit, ille rosas.

75

Item

Iam nunc argentes autumnus fecerat umbras
Atque hiemem tepidis spectabat Phoebus habenis,
Iam platanus iactare comas, iam coeperat uuas
Adnumerare suas defecto palmite uitis:
Ante oculos stabat, quidquid promiserat annus.

76

Item

Primus in orbe deos fecit timor, ardua caelo
Fulmina cum caderent discussaque moenia flammis

74 (B. III 122 M. 148) *adhaeret c. 73 (ita ut Item margo praebat) in V* || 1 Inueniet V; *malim* Inceptet | uelit *ex* uelet m. 1 V || 2 colligit *ex* collegit m. 1 V